MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n° 510. Centro.

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

DECRETO N" 2.082 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

Lucía
nha. su

nt^polis
Mi a. de todos nós!

AOM. 20^1 • 2024

"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar"

HUMBERTO ZANINOTO MALDONADO, Prefeito
Municipal de Lucianópotis, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições que são conferidas pela
Lei n" 1.722 de 19 de outubro de 2021;

DECRETA..

Art. r - Fica aberto no Orçamento Geral do Município, crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 217.200,00(duzentos e dezessete mil e duzentos reais), classificados na
conformidade com a Tabela I, que faz parte integrante deste decreto.

seguintes Entidades:
Art. 2"' Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Subvenção Social às

Casa de Amparo e Proteção à Criança de Duartina R$ 6.000,00
Associação de Pais e Amigos dos Excepsionais de Duartina R$ 1.200,00
Sociedade Crectie Maria Piovezan Bim R$ 17.000,00

Art. 3° - O crédito

provenientes do excesso de arrecadação, que tj
de março de 1.964.

Art. 4'

disposições em contrário.

Pkefeitu

Este decret trara em vigor r

e)|.ucianopolis, 1

O ZANINOTO MALDONADO

EFEITO MUNICIPAL

IMIVAL
CHEFED

artigo anterior, será coberto com recursos
, § 1®, inciso II e § 3' da Lei n° 4.320, de 17

3 data de sua publicação, revogadas as

de outubro de 2.021.

PAULO ROl^RIO pELFINO UNO
CH^DE FINANÇAS
CRC 1SP172S29/0-0

Registrado e publicadoSiQGabineteVio Prefeito na data supra.

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurilio Roque Toassa, n" 510. Centro.

Distrito: 24/09/1924 - Municfpio: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeitura@lücianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Lucian^polis
Minha, sua. de todos nós!

AOM . Atf / • 2024

TABELAI

A que se refere o Artigo 1** do Decreto n" 2.082 de 19 de outubro de 2021.

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

..10.000,00

.12.000,00

..17.000,00

Órgão: Poder Executivo
Unidade Orçamentária: Departamento Administrativo e Financeiro
Contabilidade

035 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civii

Encargos Gerais do Município
044 - 4.6.90.71.00 - Amortização da Divida Contratual

Unidade Orçamentária: Departamento Educação, Cuit. e Esportes
Ensino Pré-Escoiar

099 - 3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais

Fundeb Magistério
135 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civii
136 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Unidade Orçamentária: Departamento Municipal de Saúde
Fundo Municipal de Saúde
181 - 3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais

Unidade Orçamentária: Coord. Agricultura e Abastecimento
Agricultura
193 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoai civii

ssistência SocialUnidade Orçamentária: Departamento Municipal de

..95.000,00
,.26.000,00

.1.200,00

.10.000,00

Fundo Municipal de Assistência Social
200 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixj
214 - 3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais

Fundo Mun. Criança e Adolescente
218 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos-e vantagens fi: ̂
219 - 3.1.90.13.00 - Obrigações pàronais »..F...,

p

Prefeitura Municipl

essoai civii

.25.000,00

...6.000,00

oiis, 19 de/Outubro de 2.021.

.10.000,00

. 5.000,00

ro ZANINOTO MALDONADO
íefeito municipal

PAULO R^RIO DELFING LINO
CH^EDEFIlkNÇAS
Ckc 1SP1722M/0.0